
Sestava vytvořena 4.5.2020 v 14:22 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.5.2020

25. Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace na projekt
Zpřístupnění Atomového krytu 10-Z v roce 2020; návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Kancelář marketingu a cestovního ruchu předkládá návrh smlouvy o poskytnutí dotace na projekt
"Zpřístupnění Atomového krytu 10-Z v roce 2020" a rozpočtové opatření, které zajistí finanční
prostředky pro poskytnutí dotace.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti AMERFO o.p.s., Odlehlá 19,
Brno, IČO: 28064038, ve výši 500 tis. Kč na projekt "Zpřístupnění Atomového krytu
10-Z v roce 2020"

 schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace společnosti AMERFO o.p.s., Odlehlá 19,
Brno, IČO: 28064038, ve výši 500 tis. Kč, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení

 schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu zajištění finančních prostředků na položce
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem, která
tvoří přílohu č. ... těchto usnesení

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R8/081 dne 22. 4. 2020 a doporučila materiál
schválit.

Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 6. 5. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1



Sestava vytvořena 4.5.2020 v 14:22 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Bc. Jakub Geisler
pověřen zastupováním v plném rozsahu dočasně
neobsazené funkce vedoucího odboru KMCR MMB -
Kancelář marketingu a cestovního ruchu
28.4.2020 v 11:35
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Kristýna Černá
eZMB / eRMB - Člen Zastupitelstva města Brna -
předkladatel/ka
4.5.2020 v 14:22

Strana 2



Důvodová zpráva 

Kancelář marketingu a cestovního ruchu předkládá návrh smlouvy o poskytnutí dotace 
na projekt "Zpřístupnění Atomového krytu 10-Z v roce 2020 " a rozpočtové opatření, které 
zajistí finanční prostředky pro poskytnutí dotace. 

Kryt 10Z byl v letech 2017 - 2019 podpořen prostřednictvím smluv o propagaci města Brna 
ve výši 500 000,- Kč bez DPH. 

KMCR zaznamenává vzrůstající zájem zahraničních novinářů a televizních štábu 
o natáčení/pořizování reportáží právě v krytu, a i proto považuje provozování Krytu 10Z 
a zpřístupnění veřejnosti za důležitý prvek cestovního ruchu a kreativních průmyslů. Dále je 
nutné projekt považovat i za projekt výchovně-vzdělávací vzhledem k bezplatnému vstupu pro 
brněnské základní a střední školy do krytu a „Muzea studené války“ (které z hlediska 

sběratelství dobových předmětů naplňuje i kulturní funkci), dále se žadatel prohlašuje za 
sociální podnik, vzhledem k faktu, že zaměstnává cca 40 osob s handicapem. 

Smlouva o poskytnutí dotace městu umožňuje bezplatné přístupy pro brněnské ZŠ a SŠ, dále 
v rámci press a fam tripů, případně bezplatné konání akcí a zapojení do programu Brno Fair 

City. 

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi R8/081 dne 22. 4. 2020. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a
In

g.
 F

iš
er

 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 3



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 

MMB/0051578/2020 

AMERFO. p.. E Vážená paní   

  

      

  

                          

  

    

  

    
mmb1es77363c25 Doručeno: 30.01.20 

Odlehlá 19 JUDr. Markéta Vaňková 

621 00 Brno primátorka SMB 

IC 28064038 Brno 10. 1. 2020 

Věc: Žádost o individuální dotaci na rok 2020 
www.10-z.cz 

Vážená paní primátorko, 
www.retro-use.cz 

dovolte mi, abych Vám poděkoval za spolupráci v loňském 

roce a popřál na prahu nového desetiletí mnoho nových 

,—,"— úspěchů ve Vaší práci i osobním životě. 

EEE 

www.pametovastopa.cz 

Obracím se na Vás s žádostí o udělení individuální dotace ve 

výši 600.000 Kč pro Atomový kryt 10-Z, nad jehož 

zpřístupněním pro rok 2020 jste 6. listopadu převzala laskavě 

záštitu. 

Správní rada     Statutární město Brno částkou ve výši 600.000 Kč podporuje 

zpřístupnění unikátního prostoru od roku 2017. Tato částka 

umožňuje zachovat provoz krytu ve dnech, kdy je provoz 

ztrátový (všední dny), umožnit školám (cca 4 tis. žákům) 
Dozorčí rada . 

vstup zdarma a udržet sociální podnik v běhu i přes zimu, kdy 

klesá prudce návštěvnost. Finance z dotace bychom využili 

na energie (kryt lze větrat a vytápět jen elektřinou), služby a 

Ředitel výdaje spojené s muzejní činností. 
Pavel O. Paleček, Ph.D. 

Pracoviště: Zpřístupnění krytu 10-Z je důležitým doplňkem fenoménu 

brněnského podzemí. Náš projekt se stal lákadlem pro press 

tripy ze zahraničí - ve spolupráci s KMCR jsme v roce 2019 

zajistili natáčení BBC, italské RAI Televisione, španělské, 

Atomový kryt 10-Z 

Husova ulice bez č.p., Brno 

Retro-use baskické, slovenské a dalších televizních stanic. Pobyty pro 
Francouzská 36, Brno . svá e pase 4 ou 
Orlí 8, 602 00 Brno blogery a pisatele tištěných médií jsou pro novináře 

ojedinělým evropským lákadlem. 
Franz Kafka Špitál 
Koliště 43, 602 00 Brno 

V České republice jsme největším zaměstnavatelem 

hendikepovaných v oblasti kultury, zaměstnáváme téměř 60 

invalidů na malé úvazky. Vydáváme sérii fotoknih o městě 

Brně, zpřístupňujeme brněnské památky veřejnosti, 

startujeme sociální podnik Franz Kafka Špitál, provozujeme 

ekologicko-kulturní projekt Retro-use a natáčíme pro ČT a 

ČRo seriál Paměťová stopa o osobnostech, které se v Brně 

střetly s totalitou. V Brně jsme doma. 

  

Budeme si proto považovat Vaší podpory a děkujeme za ni. 

Digitálně podepsal 

Pavel Paleček Pavel 
v Datum: 2020.01.12 

Paleček = 

Pavel O. Paleček, Ph.D., ředitel

S
tr

a
n
a
 4



  

Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 
  

Název projektu: 
  

Zpřístupnění Atomového krytu 10-Z v roce 2020 
  

Oficiální název žadatele/příjmení a jméno fyzické osoby ne/podnikající (jméno a příjmení žadatele, 

adresa bydliště, datum narození - v případě fyzické osoby / název žadatele, sídlo, IČO - v případě 

prácnické osoby a OSVČ) 
  

AMERFO o.p.s., Odlehlá 19, 621 00 Brno, IČ 28064038 
  

Kontakt (jméno a příjmení osoby + funkce, např. předseda spolku, ředitel; tel.; e-mail; případně mimo 

statutárního zástupce i kontaktní osoba) 
  

  

Pavel O. Paleček, Ph.D., ředitel, 
  

Bankovní spojení (účet žadatele, na který má být příp. dotace poskytnuta — č. účtu, kód banky, název 

banky)   
  

  

Termín realizace projektu: 
  

leden až prosinec 2020 
  

Požadovaná částka (v Kč): 
  

600.000 
  

Popis žadatele (charakteristika zaměřená na prokázání schopností a dovedností žadatele, realizované 

projekty v dané oblasti) max. 600 znaků 

Statutární město Brno částkou ve výši 600.000 Kč podporuje zpřístupnění unikátního prostoru od roku 

2017. Tato částka umožňuje zachovat provoz krytu ve dnech, kdy je provoz ztrátový (všední dny), 

umožnit školám (cca 4 tis. žákům) vstup zdarma a udržet sociální podnik v běhu i přes zimu, kdy klesá 

prudce návštěvnost. Finance z dotace bychom využili na energie (kryt lze větrat a vytápět jen 

elektřinou), služby a výdaje spojené s muzejní činností. 
  

Popis projektu (max. 2 000 znaků) - popis projektu může být přílohou žádosti 
  

Teprve nedávno zpřístupněná brněnská atrakce bunkr 10-Z zaznamenala BBC, RAI, Sunday Times či 

Guardian a všechna česká média i brněnská veřejnost. Provoz krytu ve všední dny je ztrátový, proto 

jsme v minulých letech nabídli zdarma prohlídky pro školy. Efektem je, že kryt je přístupný 6 dní v týdnu, 

kdy ho navštěvují školy a především dává práci okolo 40 osobám s psychiatrickým či fyzickým 

hendikepem. Město Brno se tak prezentuje prevencí proti extremismu (muzeum ukazuje dějiny totalit), 

podporou sociálních projektů a především technickým unikátem, který dělá dobré jméno Brnu v 

zahraničí a zvyšuje atraktivitu města pro mezinárodní turismus. 
  

Odůvodnění žádosti (proč žadatel o dotaci z rozpočtu města Brna žádá, max. 300 znaků ) 
  

Příspěvek umožní propagovat město zpřístupněním nejnovější brněnské atrakce i ve ztrátové dny, kdy 

jej využívají školní návštěvy. Muzeum studené války v Atomovém krytu 10-Z je sociálním podnikem, 

který zaměstnává duševně a fyzicky postižené. Prostředky umožní všem studentům základních a 

středních škol celoročně poskytnout vstup do krytu zdarma. Nejlepší prevence proti extremismu je 

vzdělanost mladých lidí - na příkladu tragických dějin Česka v době nacismu a komunismu. Výsledkem je 

prezentace města a jeho nejnovějších dějin atraktivním způsobem. 

  

Seznam příloh: 
  

dopis paní primátorce 
  

rozpočet 
    čestné prohlášení a doklad o zřízení účtu 

Datum podpisu 28.01.2020 podpis zástupce žadatele + příp. razítko 

Digitálně podepsal Pavel 

u Paleček 

Pavel Paleček om: 202001302117:12 
+01'00' 

 S
tr

a
n
a
 5



  

Položkový rozpočet nákladů a výnosů - žádost o individuální dotaci z rozpočtu 

města Brna na rok 2020       
Název žadatele: AMERFO o.p.s. 

Název projektu: Zpřístupnění Atomového krytu 10-Z v roce 2020 

Rozpočet musí být vyrovnaný — náklady musí být ve stejné výši jako výnosy. 

Druh nákladu např.: materiál, služby (cestovné, přepravné, spoje, ubytování, pronájem, osvětlení, 

ozvučení, propagace, autorské poplatky, např. OSA, honoráře) osobní náklady - dohody o PP a PČ, 

mzdy a odvody, drobný dlouhodobý hmotný majetek (do 40 tis. Kč), drobný dlouhodobý nehmotný 

majetek (např. software - do 60 tis. Kč) 
  

Předpokládané náklady projektu (v tis. Kč) 
      

Druh nákladu Celkové uznatelné náklady Požadovaná dotace 

Mzdové náklady 3000,00 0,00 

Energie 300,00 300,00 

Služby 300,00 300,00 

Opravy 1000,00 0,00 

  

Celkem: 4600,00 600,00 

Předpokládané výnosy projektu (v tis. Kč) 

Požadovaná částka od města Brna 600,00 

Dotace MK CR 0,00 

Dotace JMK 0,00 

Dotace - ostatní obce 0,00 

Dotace - fondy EU 0,00 

Dary 0,00 

Příjmy (vstupenky, pobyty) 1000,00 

Výnosy z reklamy 0,00 

Dotace UP 3000,00 

Celkem: 4600,00 

  

a Digitálně podepsal Pavel Paleček 

P ave Pa SCE k Datum: 2020.01.30 21:16:31 +01'00' 

Datum 28.1. 2020 podpis zástupce žadatele + příp. razítko
S

tr
a
n
a
 6



 S
tr

a
n
a
 7



Čestné prohlášení o podílu v právnické osobě 

V souladu s ustanovením $ 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
čestně prohlašuji následující skutečnosti a doplňuji žádost o poskytnutí dotace z 
rozpočtu SMB jako žadatel právnická osoba: 

Identifikace osob s podílem v právnické osobě (jméno, příjmení, datum narození a 
bydliště v případě fyzické osoby; název, popřípadě obchodní firma, sídlo a identifikační 
číslo osoby v případě právnické osoby): 

Vyplňuje pouze žadatel, který je obchodní korporací. V opačném případě žadatel 
nevyplňuje. Zadatel, je-li 
obchodní korporací, uvede identifikaci společníků. 
- korporace nemá společníky 

Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu (název, popřípadě 
obchodní firma, sídlo a identifikační číslo osoby): 

Vyplňuje pouze žadatel, který má přímý podíl v jiných obchodních korporacích. V opačném 
případě žadatel 
nevyplňuje. Např. žadatel je s.r.o. a má přímý podíl v jiných obchodních společnostech. 

Žadatel uvede 
identifikaci těchto obchodních společností a výši tohoto podílu. 

- žadatel nemá podíly v jiných korporacích 

Digitálně podepsal Pavel 

M Paleček 

Pavel Paleček Sim 20200130 212044 
+01'00' 

AMERFO o.p.s. 

Čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči veřejným rozpočtům 

Žadatel čestně prohlašuje, že nemá žádné dluhy vůči veřejným rozpočtům. 

Pavel 

Paleček 

AMERFO o.p.s. 

Digitálně podepsal Pavel Paleček 

Datum: 2020.01.30 21:20:58 +01'00'

S
tr

a
n
a
 8



Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Brna na rok 2020 

Název projektu: 

Zpřístupnění Atomového krytu 10-Z v roce 2020 

Popis žadatele — doplnění (charakteristika zaměřená na prokázání schopností a dovedností žadatele, 

realizované projekty v dané oblasti) 

Spolek AMERFO převzal od SMB objekt Atomového krytu 10-Z v roce 2015 a s využitím vlastních 

prostředků a s podporou JMK prostory bunkru o výměře 1.500 m2 opravil, vybudoval nouzový 

východ do parku Špilberk a rekolaudoval prostory tak, aby byly v souladu s legislativou využitelné 

pro stávající účely. Spolek se zaměřuje na popularizaci lokálních moderních dějin, prevenci 

extremismu a využívá k tomu přední odborníky, kteří zasedají v jeho správní a dozorčí radě 

(mj.dramaturg Svěrákových filmů profesor Jan Gogola nebo historik architektury profesor Vladimír 

Šlapeta či kardiolog docent Tomáš Kára a další). Týmu historika Pavla Palečka se podařilo 

nastudovat historii zapomenutého místa a udělat z něj atrakci nejen pro Brno a region, ale atrakci, 

která je vyhledávaná návštěvníky z celého světa. 

Projekt po počátečním váhání od roku 2017 SMB pravidělně podporuje částkou 600.000 Kč — která 

je nízká oproti nákladům, které by město mělo, pokud by podzemní prostory provozovalo samo. 

Projekt je udržitelný především proto, že AMERFO má smlouvu s Úřadem práce o zřízení 

chráněného pracoviště, který přispívá na mzdy zaměstnanců s hendikepem, protože žádné české 

muzeum se neuživí bez příspěvků zřizovatele. 

AMERFO každoročně v krytu pořádá výstavy a kulturní akce, které jsou doplňkovou aktivitou 

provozu muzea a zážitkového prostoru a vydává sérii knih o dějinách města Brna (František Kressa 

Normalizační Brno). Spolek má uzavřené smlouvy o spolupráci s brněnskými i celostátními 

institucemi a ve spolupráci s Ústavem pro studium totalitních režimů ČR a Vojenským historickým 

ústavem Praha (Ministerstvo obrany ČR) pořádá v bunkru řadu akcí k dějinám totalit 20. století. 

Provoz muzea a zážitkového prostoru, který funguje 6 dnů v týdnu od roku 2016 nepřetržitě 

prokázal schopnost AMERFO projekt řídit a udržet, což dokazuje zájem veřejnosti 1 škol. 

Každoročně zavítá zdarma na prohlídku bunkru přibližně 4.000 žáků a projekt dává práci desítkám 

osob s vážným zdravotním hendikepem — včetně bývalých městských strážníků, bývačho 

zaměstnance Kanceláře primátora SMB, řediteli základní školy v Brně po těžké onkologické 

nemoci nebo jiným pracovníků města, kteří nečekaně onemocněli. Takto synergicky projekt působí 

mnohostranně — jako kulturní, sociální i pedagogický. Svým rozměrem nemá srovnání nejen v Brně 

a 
n 
i 

C
D
>
 

čn
a 

o
 

O
 

"
o
 

E
 
-
G
 
0
"

S
tr

a
n
a
 9



  

SMLOUVA 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

Smlouva č. …………… 

 

Smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno 

 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou  

sídlo:    Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČ:    44992785 

DIČ:    CZ44992785, je plátce DPH 

kontaktní osoby: Mgr. Jakub Geisler, vedoucí Referátu právně-ekonomického 
Kanceláře marketingu a cestovního ruchu 

tel.:    

e-mail:    

bankovní spojení:  

dotační výdajový účet: 
 

(dále také „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. AMERFO o.p.s. 

 

zastoupená:   Pavlem O. Palečkem, PhD., ředitelem  

sídlo:    Odlehlá 10/19, Ořešín, 621 00 Brno 

IČ:    28064038 

DIČ:    CZ28064038, je plátce DPH 

Zapsaná:   O 332 vedená u Krajského soudu v Brně 

kontaktní osoba:  Pavel O. Paleček, PhD. 

tel:     

e-mail:    

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

 

 

(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají tuto 

 

SMLOUVU 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

 

 

 

 

Strana 10



   

 

Strana 2 (celkem 10) 

Článek I. 
Účel dotace 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci projektu: „Zpřístupnění 
Atomového krytu 10-Z v roce 2020“ (dále jen „projekt“), na základě žádosti evidované pod 
č.j. MMB/0051578/2020. 

 

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů“). 

 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro 
poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

6. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského 
společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na účet 
poskytovatele. 

 

7. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
předpisy v oblasti veřejné podpory. 

 

 

Článek II. 
Výše dotace 

 

Příjemci je poskytována dotace ve výši 500 000 Kč (slovy: pětset tisíc korun českých) na 

realizaci projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy.  
 

 

 

Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

 

1. Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 
v záhlaví smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.  

2. Dotace je poskytována formou zálohy s povinností následného vypořádání. 
 

 

Strana 11



   

 

Strana 3 (celkem 10) 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 31. 12. 2020. 

Prostředky dotace pro příslušný kalendářní rok nelze převádět do roku následujícího. 
Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů vzniklých při realizaci projektu 

převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné 
oprávněné právnické či fyzické osoby. Uznatelnými výdaji se rozumí výdaje projektu, které 
jsou jako uznatelné označeny v této smlouvě a které jsou hrazeny z dotace, příp. i z jiných 
zdrojů. 

 

2. Příjemce je oprávněn provádět změny projektu jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož 
předmětem je požadovaná změna. Bez písemného souhlasu poskytovatele je možné měnit: 
a) neuznatelné výdaje, 
b) u uznatelných výdajů – výši jednotlivých položek, počet či množství v jednotlivých 

položkách, jen pokud jejich výše, počet či množství bude navýšeno nebo sníženo 
v souhrnu maximálně o 30 % v porovnání se souhrnem předpokládaných uznatelných 
výdajů projektu. 

 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy. 
 

4. Dotace je poskytována na uznatelné výdaje projektu a lze ji použít na následující výdaje 
projektu: 

a) energie 

b) ostraha objektu 

c) údržba objektu 

 

5. Uznatelné výdaje projektu pro příslušný kalendářní rok musí vzniknout v době od 01.01. 

do 31.12. 2020. 

 

6. Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozději do dne uvedeného v odst. 1 tohoto 

článku nebyla vyúčtována, není uznatelným výdajem. V případě, že konečná cena po 
vyúčtování zálohy bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách), bude výdaj 
považován za uznatelný maximálně do výše konečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře. 

 

7. Pokud příjemce: 
a) je plátcem DPH a má v konkrétním případě nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu 

podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
uvede všechny uznatelné výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce 
uznatelným výdajem), 

b) je plátcem DPH a nemůže uplatnit v konkrétním případě nárok na odpočet DPH na 
vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH (DPH je pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

c) není plátcem DPH, může rovněž dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující 
se ke konkrétním uznatelným výdajům hrazeným z dotace (DPH je pro příjemce 
uznatelným výdajem), 

d) není plátcem DPH a do 12 měsíců od data pro předložení závěrečné zprávy a finančního 
vypořádání dotace se stane plátcem DPH, má povinnost nahlásit tuto skutečnost 

Strana 12



   

 

Strana 4 (celkem 10) 

bezodkladně poskytovateli a předložit novou závěrečnou zprávu a finanční vypořádání 
dotace do 30 dnů od data účinnosti rozhodnutí o registraci plátce DPH, v té části dotace, 
kde má nárok na uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede všechny uznatelné 
výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

 

8. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je 
dále povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 
 

9. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce, který nevede účetnictví podle 
tohoto zákona, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se 
k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, 
s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f) a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich 
trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k dotaci 

(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k dotaci). Příjemce odpovídá za 
řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití 
dotace uvedením „SMB 202x, č.dot. sml…., v částce …“. Příjemce uvede toto označení 
zejména na originálech výpisů z bankovního účtu, výdajových pokladních dokladech a dále 
pak na originálech faktur, zjednodušených daňových dokladech, smlouvách (pokud na 
jejich základě probíhá fakturace či platba), originálech evidence docházky a mzdových 
listech. 

 

10. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu 
orgánu prověřit jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu 
kontroly. 

 

11. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.01. 2021 finanční vypořádání 
dotace pro příslušný kalendářní rok jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí 
být závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje 
předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo 
svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu 
pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace je příjemce rovněž 
povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, který bude sdělen na vyžádání, případnou 
nepoužitou část dotace (dále jen „vratka dotace“). Příjemce doloží finanční vypořádání 
dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících vznik 
uznatelných výdajů na formuláři finanční vypořádání dotace, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. Příjemce doloží finanční vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních 
účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, 
smluv, paragonů apod.). 

 

12. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) stručný popis realizovaného projektu, 

b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 

Strana 13



   

 

Strana 5 (celkem 10) 

c) finanční vypořádání dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 
vypořádání dotace v souladu s čl. V. odst. 4 této smlouvy, 

d) další přílohy (např. fotodokumentaci projektu). 

 

13. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit 
poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou 
mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, 
změnu statutárního orgánu příjemce, změnu vlastnického vztahu příjemce k věci, na niž se 
dotace poskytuje apod. 

 

14. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu projektu a výše poskytnuté 
dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech. 

 

15. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci projektu bude uvádět statutární město Brno jako 

poskytovatele části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku poskytovatele je 
povinen dodržet zásady pro jejich použití. Zásady jsou k dispozici na www.brno.cz/logo. 

 

16. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci projektu, tak po jejím ukončení, bude dbát dobrého 
jména poskytovatele a projekt realizovat v souladu s právními předpisy. 

 

17. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat následující 
podkladové materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace. 

 

18. Příjemce se zavazuje: 

a) zpřístupnit kryt 10-Z pro veřejnost na alespoň 6 dnů v týdnu po alespoň 7 hodin denně, 
b) umožnit brněnským základním a středním školám vstup do krytu 10-Z zdarma, 

c) zajistit otevřený vstup do krytu 10-Z ve večerních hodinách (od 18. – 22. hod.) v rámci 
projektu MSV city, v termínu konání Mezinárodního strojírenského veletrhu (od 2. dne 
konání veletrhu), včetně realizace krátkého zážitkového programu pro návštěvníky, 

d) umožnit poskytovateli bezplatně konat akce (včetně všech služeb a energií) v rozsahu 

nejméně 3 dny, 
e)  zajistit možnost pobytu přes noc pro 20 návštěvníků zdarma dle požadavku 

poskytovatele, 

f) zajistit zdarma komentované prohlídky mimo běžnou návštěvní dobu (vč. pondělí) 
v češtině a v angličtině pro 100 osob dle požadavku poskytovatele. 

 

 

Článek V. 
Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

Strana 14



   

 

Strana 6 (celkem 10) 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu a využití 
prostředků v souladu s účelem projektu. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po 

ukončení realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování projektu 

ze strany poskytovatele. 

 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá osoba 
oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vypořádání dotace písemně potvrdí. 

 

 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

 

1.  Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo 
rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů 
za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za 
porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího 
porušení těchto pravidel u stejné zakázky, nestanoví-li tato smlouva o poskytnutí peněžních 
prostředků jinak. Při neoprávněném použití peněžních prostředků odpovídá odvod za 
porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, ledaže se podle veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí peněžních prostředků za porušení méně závažné povinnosti uloží 
odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení 
rozpočtové kázně sčítají, nestanoví-li tato smlouva jinak. Odvody za porušení rozpočtové 
kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení 
rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel 
peněžních prostředků pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše předpokládaného odvodu. 
Pokud Magistrát města Brna uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, 
že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým 
odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení 
rozpočtové kázně. Pokud Magistrát města Brna odvod neuloží, poskytovatel peněžních 
prostředků poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci. 
 

3. Nedodržení povinnosti vyplývající z odstavce 11, 13 a 15 článku IV. smlouvy je 
považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím 
procentním rozmezím: 
a) Předložení vypořádání podle odst. 11 po stanovené lhůtě: 

Strana 15



   

 

Strana 7 (celkem 10) 

do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 

od 6 do 30 kalendářních dnů   2 % poskytnuté dotace 

b) Porušení povinnosti stanovené v odst. 13 a 15    2 % poskytnuté dotace. 
 

4. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
 

5. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 

6. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení vyúčtování čerpání dotace tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne 
doručení výzvy KMCR MMB na účet:  
a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo 
nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce příslušného 
kalendářního roku,  

b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1.  
do 28. 2. následujícího kalendářního roku,  

c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. následujícího 
kalendářního roku.  

 

 

 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran nebo výpovědí. 
 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
poslední smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. 

den od jejího odeslání. 
 

3. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků.  
 

4. V případě ukončení smlouvy dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci 
poskytovateli ke dni ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 

 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec Magistrátu města Brna. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 
k této smlouvě. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

Strana 16



   

 

Strana 8 (celkem 10) 

3. Smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá město 
Brno. 

 

4. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být 
dotace zaslána, je příjemce povinen předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové 
číslo účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu nebo potvrzení banky o existenci účtu 
žadatele, na který má být dotace poukázána, která bude obsahovat číslo nového účtu. Změny 
smlouvy v jiné než písemné formě a bez předchozího schválení Zastupitelstva města Brna 

jsou vyloučeny. 
 

5. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že: 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči statutárnímu městu Brnu vzniklé ze 

samostatné i přenesené působnosti obce, které nabyly právní moci a jsou splatné (tj. 
zejména provedl včasnou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně); 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky, Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním 
pojišťovnám a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty 
spolufinancované z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě 
k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, a to i za období tří let před podáním žádosti; 

d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. sloučení, splynutí, 
rozdělení obchodní společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související 
s projektem, na který má být poskytována dotace; 

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním 
veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný čin 
proti majetku podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, či podle hlav páté a šesté části druhé zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu nebylo 
v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona č. 
141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; je-

li žadatel právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, 
které jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování 
právnické osoby pro účely podání žádosti a uzavření a realizace (této) smlouvy o 
poskytnutí dotace. 

 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

  

Strana 17



   

 

Strana 9 (celkem 10) 

7. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1: formulář Finanční vypořádání dotace – vzor 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, sídlo, IČ a číslo účtu. 

 

 

 

Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/…    konaném 

dne …. 2020. 

 

V Brně dne … 2020    V Brně dne …. 2020 

 

 

 

 

 

 …………………………………………. …………………………………………. 
                                       Pavel O. Paleček, Ph.D.  

                Statutární město Brno                                                   ředitel AMERFO o.p.s. 

      (poskytovatel)        (příjemce) 
 

 

Strana 18



   

 

Strana 10 (celkem 10) 

Příloha č. 1: formulář Finanční vypořádání dotace – vzor 

Finanční vypořádání dotace 

PŘÍJEMCE 

(jméno a příjmení/název/obchodní firma)  

Adresa 

(trvalé bydliště/místo podnikání/sídlo)  

IČ 

(u fyzické osoby i datum narození)  

Název projektu  

Celkové výdaje na projekt 

(v Kč):  

Výše dotace z rozpočtu SMB 

(v Kč)  

Z dotace vráceno 

(v Kč):  

Prostředky vráceny na účet SMB dne  

Osoba odpovědná za vypořádání dotace 

(jméno a příjmení, funkce, adresa, telefon) 
 

Soupis dokladů vztahujících se k realizaci projektu 
číslo účetního 

dokladu 

v účetní 
evidenci 

číslo 
prvotního 
účetního 
dokladu 

název dokladu datum 

vystavení 
dokladu 

účel platby částka v Kč 

(bez DPH) * 

z toho částka 
hrazená 
z dotace 

SMB 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

V ................................................. dne .......................................... 

Název/ obchodní firma a podpis osoby zodpovědné za vypořádání (příp. též otisk razítka):  

........................................................................................................................................ 

* Není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové výdaje včetně DPH. 
Je-li příjemce plátcem DPH, ale nemůže v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, uvede rovněž celkové výdaje včetně DPH. 
Pokud je příjemce plátcem DPH a má nárok v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu podle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude částka uvedena bez DPH. 
 

Strana 19



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 14.4.2020 rozpočtu + - po  změně

1600 3900 5222 7160 Neinvestiční transfery spolkům 6 130 -500 5 630

1600 3900 5221 7160

Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 
společnostem 100 500 600

Rozpočtové opatření 

Běžné  výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 20


